Atque hunc in finem Impedimenta, si qua fuerint in Coctionis *Ἐργασίῳ* (nulla verò non esse maxime probabile est,) primo quoque tempore, per Catharsin, (alteram, vel utramque) tollere; ad irrita depurganda, aliquid *Stomachicum* (Pil. putà *Stomach. cum G. Dec. Amarum Purgans, vel Aquas Purgantes*) seligere; ad inimicum, in sanguine contentum, foras eliminandum, Aquas haurire Diureticas; cum Iis, *Alcohol Martis*, semel bis die, deglutire; omni Hebdomada, Ventrem movere; menses binos, his insistere; ad annos aliquot, repetere; cavendo Alvi tarditatem, ex Marte; Febrim, & *Arthritidis* Paroxysmum.

VII. Ut horum nonnulla fusiùs edisseram; profectò tanti est, in hoc Affectu, Ventrem (uti dixi) crebrò movere, & ab *Arthritide* Reliquiis immunem præstare; ut, vel eo Solo, (Aquis præcipuè Purgantibus, Tartaro Laxanti, & Mannâ peracto) *Arthriticum* ex *Melancholia* non unum, egregiè saluti prospexisse, noverim. Tempori proturbatur id, quòd illicò spiritus, (Ventriculi & Intestinorum Fibras incolentes,) adoriendo, Mærorem affert *Hypochondriacum*; vel, in Articulos effusum, Podagra Paroxysmum.

Cum primis autem prodest hujusmodi Affectis ante dicta Solutio, quòd blandè Alvum, quòd leniter, quòdque certissimè, subducatur; Iis, quæ *Melancholicis*, quæ *Arthriticis*, (neutro enim nomine, Fortiora, & *ἁπορροίων* conveniunt) aptissimè.

Sed nec *Aquarum Diureticarum* vim (quales sunt *Bathonienses*, *Astropenses*, *Bamptonenses*, aliæque permultæ) adversus hunc Affectum, Satis prædicare valeo; vel, uti decet, laudem illis deferre. Coctionem Illæ conciliant, Digestionem; Illæ confirmant;

P a

Illæ

Illæ sanguinem expurgant: Illæ Spiritus permulcent: Illæ Melancholicis, & Hysteriis, solatio: Illæ Arthriticis Incolunitati.

Quibus nulla sappetit Diureticarum Copia, usui sit Infusum Tea, Aquâ Pluviâ comparatum à lib. ad j. bis die, potum. Nam per Renes sanguinem, modò diu lapsus usurpetur, eluit; & ad Vapores (qui dicuntur) relevandos, ad Hypochondriacos Flatus sopiendos, confert misericordè.

Quæ per tot secula Melancholicorum Medicina fuit, è chalybe preparata, ea quidem, ex Melancholiâ sive Hypochondriacâ sive Hystericâ modè preparatâ, potiori jure convenit: modò, præmissâ Cathartici artificiosè selectâ, & Dosi & Methodo rectis, adhibeatur. Spiritus enim Animales incitat, exaltatque; in Radios vibrat acutissimos, & tum etiam, Miasma Arthriticum, (modò exigua Dosi fuerit exhibitum) blandè ad Terras emittit; & in Partes internas neu relabatur; Spiritus Animales neu obsecret; tenebrasque Iis offundat, efficacissimè operatur.

Quibus autem nec Aqua, nec in Formâ siccâ Ferrum, mederi poterit, Eos interdum adjuvat Decoctionum Corticis, simplex, vel (pro re natâ) Chalybeatum. Roborat Ventriculum; & in Partibus infert; & ad Spiritus stabiliendos (quod Hypochondriacis, & Hystericis, lucrum pergrande,) summorum virium & momenti est. Multum valet, hæc in parte, Simplex; propter id, quod habet Cardiaci & Nervis propitii: multò verò magis armatum; medicamentum, si quod unquam, Italè præparatur.

Sed nec omittendum, quod aliquando Cerevisia, utut Defæcata, tantis ventriculo parit Cruditates, in Arthriticis materiam postmodum abeuntes; ut unâ hæc abjectâ, & Aquâ fontanâ cum Vini pauxillo; vel, è Sarsâ, Chinâ, &c. Decoctione; vel Infuso Tea, cum Lacte vaccino, in Ejus locum suffecto, Aegris eximè melius successerit.

Hist. 1. De Arthritide, Melancholiâ diuturna succrescenti.

Clarissimus T. erectiori Vir Ingenio, in Medicis Ævi Celeberrimis, (Antecessorem, hac in Urbe, Compotem, & Santum, utinam æquis passibus sequi daretur;) Melancholiâ sensim obrepente, ætatis Flore, exiit de Potestate. In hujus morbi Genium, & Morem, ut diligenter anquirerem, & de eo Curia Renuntiarem, Prænobilis Eveshamii Magni Angliæ Cancellarii [cui apud Nos, hujusmodi Affectorum, à Rege Cura est commissa] per Literas Mandato, Dec. 18. 1697. laborantem Visitavi.

Fuit Ille (liceat tanti Viri Memoriam, tamque Literati Infortunio, paulisper immolari) tum temporis Septuagenarius; Vultu constanti, & angusto; Capite orbiculato; neque, si Corpus spectemus, aut Ingenium, magno: Voce suavi, & canorâ; Gestu Corporis decoro.

Veterum Doctrinam, ut erat præcipua excusserat; ad Medicinam conversus, Eam de proprio ditaverat. Primus enim Respirationis Usus Primarium detexit; defectum, contra præclarum impugnantem, pertinacissimè defendit; acutissimè vindicavit. Nemo unquam Medicus Illustrior, neu qui Arti plus Tribuerat.

Nonnullorum Vitia, Me audiente, leviter & quidem argutè perstrinxit; at Viros Sapientiâ, Nobilitate, Virtute præcellentes dignè persecutus est. Clarissimi Bigodi Sagacitatem, & in Diagnosticis Peritiam; Davei læne, at solers Ingenium; Dikei

Literas, & Acumen admirabile; Singularem Entis, nuper Adversarii, semper Amici, Humanitatem & Doctrinam, elegantem, variam, paratam; Nobilissimi Cortanei (quanti verò, & quàm Magnifici Viri!) celsum & sublimem Animum, Stemmati suo, quod est Regale, parem, multis laudibus efferebat. Sed omnium maximè Cantabrigiam, Almam Matrem, Athenas hujus Regni Alteras, piè gratèque, λόγους ὑψίστους, prædicavit. Quin &, agnovit Filium, Mater.

Hæc cum, à quoquam proferri, aliquis audierit; Annon, Eum, Animi summa Rectitudine, Judici acri, & perfecto, aliisque plurimis virtutibus, planè invidendis, insignitum existimaverit. Ita profectò fuit; jam alia Res est. Quæ protulimus, ea præbuerunt Lucida (sic appellantur) Intervals; tum rara, tum brevias; densissimis Nubibus, & interdum Animi Concitationibus [tanquam Fulgure, & Tonitru] discreta. Audivimus ἀποδείματι, summo dignissima Philosopho, & quæ sunt iis maximè contraria, simul & semel coram dicentem. Piguit, Doluit Eruditionis optimæ reconditissimæque Fragmenta, (tanquam Sibyllæ Folia, vento agitata,) cum astricis, numero soluta; cum Latinis, Græcis; cum Physicis, Ethicis; cum Veteribus Nova; cum Profanis, Sacra; misceri, perturbari, confundi. Nullibi Gentium tot tantarumque Disciplinarum Chaos. Dii vestram Fidem! Quàm pusilla res Homo, vel Literatus. Dudum Ille Noster Temporis Volumina præsentis præteritiquæ, & in eo quæ sunt omnia; dudum Ille Terram, Cælum, Sidera, Vasta Universi Systemata, Spatia pæne Infinita, animo est complexus; hodiè, nè Sui quidem Composit.

In Causis hujus Affectiois, primùm ponenda est, tanquam ἀποδείματι, ad Eam à Natura Diathesis, (quam utique perspicere Physiognomon) & animus commoveri aptus. His adjici oportebit Cælibatum, sive nimiam Castitatem. Tum, in Procacitatibus, Casu è Plastro, Cranium, annis olim Puerilibus, læsum: [nudato Capite Cicatricem aperuit.] Dein de, studia nimium flagrantia. Post, Decoctionum Cofsea, plus satis potum. Ad extremum, Animi Perturbationem, Spei Frustrationem.

Causæ tantarum virium Evidentes, Antecedentem à Natura cœptam, malisque moribus adauctam irritantes, morbum peperere, per se Magnum, sed tempore qui roboratus, medicinam respuere, Curationis Spè excludere, cerneretur.

Quod verò ad Rem nostram maximè pertinet, Digtorum Articulos ostentavit, tumefactos, inflammatos, Chiragrâ, multos annos, per intervalla, sed languenti, neque satis importunâ, tactos. Procul omni dubio, si plures Articulis, Capite minis ægrotasset. Fuit tamen, gravi & diuturnæ Melancholiæ, Arthritidem laboriri posse, quod abundè comprobaret.

Hist. 2. De Morione, Melancholiâ Hypochondriacâ, & Arthritide interempto.

Sunt qui Morbum Hypochondriacum, uti etiam Arthritida, Sapientiæ solum Professores, Ingenii Dotibus præcellentes, infestare, Iisque, tanquam ad tanti muneris Temperamentum, sortitò dari confirmarunt. Eorum Opinionem, uti si non probabilem, à perpetuâ veritate longè abhorre, constat. Habet Damnonia, quod perpetuitatem perimit. Novi egomet haud ita pridem [attendite, Philosophi!] Morionem, multos annos Flatu, ὑψίστους, aliisque Melancholiæ sexcentis Hypochondriacæ Symptomatis, demum